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2022 Kazakistan Protestoları 

Azerbaycan Medyasında Kazakistan Protestoları 

 
 

 

 

Kazakistan’da hükümetin akaryakıt fiyatlarına zam yapması sebebiyle ülke vatandaşları- nın 

sokağa döküldüğü ayaklanma olaylarında, ülkede büyük bir gerilim yaşandı. Protes- tolar önce 

2 Ocak’ta sosyo-politik taleplerle başlayıp, ardından Kazakistan hükümetinin göstericilere karşı 

güç kullanmasıyla bir ayaklanmaya dönüştü. Ayaklanmalar, başta Ka- zakistan olmak üzere 

öncelikle Türk Dünyası, sonrasında dünya çapında endişe ile takip edildi. Göstericilerin 

havalimanı ve kritik noktaları ele geçirerek hükümet karşıtı protes- tolar yürütmesi üzerine 

Kazakistan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev, bir basın açıklaması düzenleyerek 

Kolektif Güvenlik Anlaşması Örgütü (KGAÖ)’nü yardıma ça- ğırdı. Tokayev’in KGAÖ’ye 

yapmış olduğu bu çağrı ile birlikte Rusya, ülke sınırına asker gönderme hazırlığına başladı. 

Rusya’nın bölgeye asker gönderme hazırlığının ardından, Paşinyan’ın Kazakistan’a süreli 

yardım gönderecekleri açıklamasıyla birlikte yaşanan ge- lişmelere Ermenistan da dahil oldu 

(Kenzhetay, 2022). 

 

 

 

 

 

 

Kazakistan’da yaşanan bu olaylarla yakından ilgilenen ülkelerden biri de Azerbaycan oldu. 

Azerbaycan medyasında, bu olayların esasen artan yakıt zammı ile ilgisi olmayan ve dış 

güçlerce planlanmış bir eylem olduğu vurgusu yapıldı. Ülkenin; Bağımsız Devlet- ler Teşkilatı 

(BDT) ülkeleri içerisinde sosyo-ekonomik açıdan önde gelen bir ülke olması 
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sebebiyle yaşanan olayların yalnızca doğalgaz fiyatındaki artış ile açıklanamayacağı gö- 

rüşü belirtildi (Aliyev, 2022). 

Bunun yanı sıra bazı haberlerde de yine yaşanan olayların dış güçlerce planlandığı fikri 

savunulmuş, bunun nedeni olarak ise Nursultan Nazarbayev’in istifası gösterilmiştir. Ka- 

zakistan’ın bağımsızlığını kazanmasının hemen ardından ilk Cumhurbaşkanı olarak seçi- 

len Nursultan Nazarbayev, ülkede 28 yıl boyunca başkanlık görevini yürütmüştür. Azer- 

baycan gündeminde yer alan bu haberlere göre, bağımsızlığına yeni kavuştuğu andan iti- 

baren Kazakistan için iktidarı boyunca demokratikleşme sürecinin tehlikelerini bildiği 

düşünülen Nazarbayev’in istifasıyla oluşan bir otorite boşluğu Rusya ve diğer güçlerce 

fırsat bilindi (Feyziyev, 2022). 

Azerbaycan medyasında yer alan diğer haberlere göre; Türk Devletleri Teşkilatı içeri- 

sinde Kazakistan, gösterdiği faaliyetler ile Türk devletleri arasındaki ilişkilerin geliştiril- 

mesine katkı sağlamış ve bu yönüyle dikkat çekmiştir. Bu durum itibariyle Azerbaycan 

medyasında Kazakistan olayları için yine “Kazakistan’ı kim karıştırıyor?” sorusu yer al- 

maktadır. Ancak bu soruya ilaveten; Kazakistan’da bu girişimin gerçekleştirilebilmesinin 

nedeni olarak da resmi otoritelerin keyfiliği gösterilmiştir. Merkezi otoritenin bu keyfiliği 

önleme açısından zayıf olduğu düşünülen haberlerde, dış güçlerin bu durumu kötü amaç- 

larla kullanacağı ve Kazakistan’da yaşanan bu olayların başka ülkeler için de geçerli ola- 

bileceği fikri de aktarılmıştır. Bununla beraber; Azerbaycan basınında, ilgili olaylar hak- 

kında yer alan haberlerde Kazakistan’daki iktidara yönelik eleştirilere de rastlanıldığı be- 

lirtilebilir (Ismayilov, 2022). 

Yaşanan olaylar neticesinde Azerbaycan medyasında Kazakistan’ın geleceği konusunda 

uzmanların görüşlerinin yer aldığı haberler de yayınlandı. Bu haberlerden birinde 

KGAÖ’nün ülkeye davet edilmesiyle, Kazakistan’ın Rusya’ya bağımlılığının artacağı en- 

dişesine yer verildi (Azadlıq, 2022). 

Azerbaycan medyasındaki haberlere genel olarak hâkim olan “Rus tehdidi” vurgusu ile 

bu medyada ilgili olaylar hakkında yeni bir Türk-Rus rekabeti dalgası olabileceği sorusu 

da gündeme geldi. İlgili haberde Kazakistan’daki olayların Büyük Turan’ın kurulması ile 

ilişkili olduğu öne sürüldü (Teref Az, 2022). Azerbaycan basınında Türk Devletleri Teş- 

kilatı’nın Kazakistan’ı desteklediği ve Türk Dünyası 2040 Vizyonu belgesinin dayanışma 
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Kırgızistan Medyasında Kazakistan Protestoları 

ve iş birliği açısından bir rehber olduğu aktarılan açıklamalar ile ilgili içerikler yer alan 

haberler de yayınlandı (Live Az, 2022). 

Özetle; Azerbaycan medyasında Kazakistan bağımsızlık tarihinin en büyük ayaklanma- 

ları olarak görülen bu olaylar (BBC Azerbaycan, 2022) ile ilgili haberlerin temel içeriği, 

olayların nedenine ilişkin olmuş ve bu neden olarak da özellikle Rusya’nın ve diğer dış 

güçlerin, Kazakistan’daki iktidarın keyfiliği veya Nazarbayev sonrası oluşan iktidar boş- 

luğundan faydalanarak BDT ve Türk Dünyası Teşkilatı içerisinde önemli bir yere sahip 

olan Kazakistan’da sosyo-ekonomik gidişatın bozulmasına yönelik bir komplo girişimi 

olduğu savunulmuştur. 

 

 

 

 

 

 

Olayların başladığı ilk günden itibaren Kırgızistan medyasında da olaylar ile ilgili haber- 

ler sıkça görülmeye başlandı. Kırgızistan medyasında, genel itibariyle olaylarda gösteri- 

cilerin ülke vatandaşları olarak ilk aşamada barışçıl eylemlerle haklarını savunduğu ancak 

ardından olayların hükümet karşıtı protestolara dönüştüğü vurgusu yapıldı. Kırgızistan’da 

çıkan ilgili haberlerde; Kazakistan olaylarından Kırgızistan hükümetinin ders çıkarması, 

sürdürülebilir büyüme ve nüfusun sosyal refahı için koşulların yaratılarak ülkede istikrarı 

korumanın ne kadar önemli olduğunun fark edilmesi gerektiği savunuldu (Igamberdiev, 

2022). 

Barışçıl eylemlerin kısa sürede protestoya dönüştüğü olaylarda; Kırgızistan vatandaşları- 

nın tutuklanması ve Almatı’daki eylemlere Kırgızistan vatandaşlarının katıldığı iddiaları 

medyada tepki ile karşılandı (Ryskulbekova, 2022) ve Kırgızistan Dış İşleri Bakanlığı 

tarafından Kazakistan’a nota verildiği haberi bakanlığın basın servisinde duyuruldu. Ko- 

nuyla ilgili Kırgızistan basınında yer alan haberlerde; 10 Ocak’ta Bakanlar Kurulu baş- 

kanı Akylbek Zhaparov’un Kırgızistan vatandaşlarının göz altına alınması ile ilgili “adil 

bir soruşturma talebi ve umudu” söylemi vurgulandı (Kalykov, 2022). 

Kırgızistan vatandaşlarının tutuklanması ile ilgili haberler arasında Kırgızistan basını, 

Kırgız piyanist Vikram Ruzakhunov’un tutuklanması hadisesine yoğunlaştı. 



 

 

 

5                                                                                                KAZAKİSTAN 2022-1 

Ruzakhunov’un tutuklanmasının ardından bazı haberlerde yetkililerin Kazakistan vatan- 

daşlarını ve tüm dünyayı, göstericileri -ve hatta bazı Kırgızistan vatandaşlarını- terörist 

ilan ederek korkuttuğu iddiası ve endişesi yer aldı (İskender, 2022). 

Kırgız basınında vatandaşlarının güvenliğine dair duyulan endişenin yer aldığı haberlerin 

yanı sıra; konuyla ilgili Kırgızistan Dış İşleri Bakanı Ruslan Kazakbayev’in Türk Dev- 

letleri Örgütü Dış İşleri Bakanları Konseyi’nin Kazakistan’daki duruma yönelik yaptığı 

toplantıya katıldığı haberlerinde, Kırgız Cumhuriyeti’nin teröre her koşulda karşı olduk- 

larını ve Kazakistan’da durumun normalleşmesi için içtenlikle ilgilendikleri ifadelerine 

yer verildi. Haberlerde; Kazakistan’daki Kırgızistan vatandaşlarına provokasyonlara bo- 

yun eğmemeleri, çatışmalardan ve kalabalık alanlardan uzak durmaları ve Kazakistan’ın 

kanun ve düzenlemelerine riayet etmeleri çağırıları da yer aldı (Podolskaya, 2022). 

Bununla birlikte yaşanan olaylarla ilgili Azerbaycan medyasında yer alan dış tehdit iddi- 

aları da Kırgızistan basınında reddedilmedi ancak buna ilaveten dışardan gelen bir terör 

tehdidi iddiasıyla Rus ordusunun ülkeye çağırılması için yeterli gerekçelerin olup olma- 

dığı ve bu durum ülke içi siyasi sebeplerden de kaynaklanıyor olabilir mi sorusu da yine 

aynı haberlerde yer aldı (İskender, 2022). 

Kırgızistan medyasında, protesto olayları ile ilgili suçlamaların Nazarbayev’e yöneltildiği 

haberler de yer aldı. İnsan hakları aktivisti Zhovtis’in Kazakistan’daki durum hakkındaki 

yaptığı değerlendirmeleri içeren bir Kazak yayın organında yayınlanmış ilgili bir haber 

Kırgızistan medyasında da yayınlandı. Kırgızistan’ın haberde vurguladığı hususlar Na- 

zarbayev’in ülkede otuz yıl içerisinde seçkinler arasında denge ve kontrolün sağlandığı 

bir sistem oluşturduğu oldu. Nazarbayev’in; yarattığı bu sistem ile birlikte radikal grup- 

lara boşluk sağladığı ve bu olaylara neden olduğu ifadeleri yer aldı (Loginova, 2022). 

Kırgızistan basınında Kazakistan olaylarının istikrara kavuşmasıyla birlikte yayınlanan 

haberlerde, bu olaylarda toplumun cevap bulamadığı sorular olduğu belirtildi. Kırgız 

medyası; olaylarda kaç kişinin öldüğü ve yaralandığı, kaç kişinin kayıp olduğu, kolluk 

kuvvetlerinin ne sakladığı, gazetecilerin neden göz altına alındığı gibi soruların varlığına 

işaret etti ve Kazakistan vatandaşlarının belirsizliğini koruyan bu soruların yanıtlarını 

beklediklerini vurguladı (Timirbayeva, 2022). 



 

 

 

6                                                                                                KAZAKİSTAN 2022-1 

Özetle; Kırgızistan basınında bu olaylardan alınması gereken derslerin olduğu, sistemin 

keyfi bir biçimde idare edilmemesi gerektiği vurgulandı. Bu noktada Kırgızistan medyası 

devlete bağlı medya organları ve bağımsız medya organları olarak ikiye ayrılabilir. Dev- 

lete bağlı medya organları, olaylar karşısında daha tarafsız bir tutum sergilerken; bağım- 

sız medya organlarının, eylemlerdeki Kazakistan vatandaşlarını desteklediği gözlemlen- 

mektedir. 

Olaylar ile ilgili; Azerbaycan medyasında dış tehditlerin varlığı ve bir komplonun söz 

konusu olduğunun güçlü bir savunusunun aksine Kırgızistan’ın bağımsız medyasında, 

istikrarın sağlanması noktasında Kazakistan hükümetinin giderek merkezileştiği ve yaşa- 

nan olaylarda bu durumun büyük bir payı olduğu belirtildi. Barışın ve istikrarın sağlan- 

ması temennilerini içeren haberler ile birlikte Kazakistan’daki Kırgızistan vatandaşlarının 

güvenlikleri ile ilgili endişeler de medyaya yansıdı. Bu endişenin yanı sıra KGAÖ güçle- 

rinin Kazakistan’a girişinin de Kırgızistan’ı endişelendirdiği yine ilgili haberlerde “Ka- 

zakistan’daki KGAÖ geleceğimizi nasıl etkileyecek?” şeklindeki haber başlıkları altında 

açıkça ifade edildi (Yusupova, 2022). 
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